
 

 

• Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

• Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro   

• Tel: (77) 3473-1461 

SEXTA-FEIRA – 12 DE JULHO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 123 

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MACAÚBAS PUBLICA: 
 

 

 

 

 

▪ DECRETOS Nº 132; 133/2024: DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PARA ATIVIDADE POLÍTICA, A TÍTULO DE 

DESINCOMPATIBILIZAÇÃO, PARA CONCORRER A CARGO ELETIVO NAS ELEIÇÕES MUNICIPAIS DE 2024. 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

2 

SEXTA-FEIRA 

12 DE JULHO DE 2024 

ANO1 IV – EDIÇÃO N° 123 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS
Rua Dr. Vital Soares, 268 Andar - CEP: 46.500-000

Macaúbas - Bahia - Fone (77) 3473-1461
CNPJ: 13.782.461/0001-05

DECRETO NO 132/2024, DE 11 DE JULHO DE 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÚBAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições legais estabelecidas na Constituição Federal, na Constituição do Estado da Bahia,
na Lei Orgânica do Município e,

CONSIDERANDO as disposições constantes da Lei Complementar Federal n° 64/1990, bem
como as disposições das Resoluções do Egrégio Tribunal Superior Eleitoral, que tratam das
Eleições;

CONSIDERANDO a necessidade de disciplinaro procedimento para afastamento dos agentes
públicos municipais que pretendem se candidatar a mandato eletivo no pleito a ser realizado
no ano de 2024; e

CONSIDERANDO o Pedido/Requerimento apresentado e protocolado pelo servidorem 04 de
julho de 2024, solicitando sua desincompatibilização para concorrer a cargo eletivo nas
Eleições Municipais de 2024, conforme a Lei Complementar n". 64/1990.

DECRETA:

Art. 1®. Fica concedido, a pedido, a Licença para Atividade Política, a Título de
Desincompatibilização, para concorrer a Cargo Eletivo nas Eleições Municipais de 2024, ao(a)
Sr(a). Genivaldo (j^nceição de Sousa, Servidor(a) Público(a) Municipal Efetivo(a), Matrícula
Funcional n® 529, Cargo: Professor, lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação,
portador(a) do CPF n^ 807.163.18*.**, residente e domiciliado(a) nesta cidade de Macaúbas,
Bahia.

Parágrafo Único: O prazo de afastamento será de 03 (três meses), iniciando o período de
Licença para Atividade Política com início em 06 (seis) de julho de 2024 e término em 06 de
outubro de 2024.

Art. 2°. Ao(à) servidor(a) público(a) efetivo(a) será garantido o gozo de licença para concorrer
a Cargo Eletivo, garantido o direito à percepção dos seus vencimentos integrais, de acordo
com o estabelecido na Lei Complementar Federal n® 64/1990.

Art. 3°. Após a confirmação de sua candidatura perante a Justiça Eleitoral, o(a) servidor(a)
deverá comparecer, perante o Setor Pessoal da Prefeitura Municipal de Macaúbas/BA,
vinculado à Secretaria Municipal de Educação, impreterivelmente até 15 (quinze) dias após o
Protocolo do Pedido de Registro de (Candidatura, para apresentar os seguintes documentos:

Dispõe sobre a Concessão de
Licença para Atividade Política, a
Título de Desincompatibilização,
para concorrer a Cargo Eletivo nas
Eleições Municipais de 2024, como
abaixo se específica e adota outras
providências.

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

3 

SEXTA-FEIRA 

12 DE JULHO DE 2024 

ANO1 IV – EDIÇÃO N° 123 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

4 

SEXTA-FEIRA 

12 DE JULHO DE 2024 

ANO1 IV – EDIÇÃO N° 123 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

5 

SEXTA-FEIRA 

12 DE JULHO DE 2024 

ANO1 IV – EDIÇÃO N° 123 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

		2024-07-12T08:58:13-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




